
 

Câmara Municipal de Pindaí 
  Rua Vereadora Carmelita Lélis, 109 – Bairro: Alzira Moraes 

Cep: 46.360-000 Pindaí – Bahia 

 

 

 

DECRETO Nº 01/2019 

de 02 de Janeiro de 2019 
 

 

“Dispõe sobre nomeação de servidor, que 

especifica e dá outras providências”. 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PÍNDAÍ, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 

Orgânica do Município e legislação Municipal Vigente: 

 

D E C R E T A: 

 

 

Art. 1º Fica nomeado para o cargo de CHEFE DE GABINETE DA 

PRESIDENCIA, JOÃO EVANGELISTA VEIGA PEREIRA, brasileiro, maior, casado, 

RG nº 4.160.468-78 SSP/BA e CPF nº 343.309.765-87, com todas as atribuições 

que o cargo lhe confere. 

  

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Art. 3º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

PINDAÍ, em 02 de janeiro de 2019. 

 

 

HUMILDES BORGES 

PRESIDENTE 



 

Câmara Municipal de Pindaí 
  Rua Vereadora Carmelita Lélis, 109 – Bairro: Alzira Moraes 

Cep: 46.360-000 Pindaí – Bahia 

 

 

 

DECRETO Nº 02/2019 

de 02 de Janeiro de 2019. 
 

 

“Dispõe sobre nomeação de servidor, que 

especifica e dá outras providências”. 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PÍNDAÍ, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 

Orgânica do Município e legislação Municipal Vigente: 

 

 

D E C R E T A: 

 

 

Art. 1º Fica nomeada para o cargo de CONTROLE INTERNO, 

PAULA THAÍS DIAS DA SILVA, brasileira, maior, solteira, RG nº 13.865.791-22 

SSP/BA e CPF nº 043.542.415-79, com todas as atribuições que o cargo lhe 

confere. 

  

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Art. 3º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

PINDAÍ, em 02 de janeiro de 2019. 

 

 

HUMILDES BOORGES SILVEIRA 

PRESIDENTE 



 

Câmara Municipal de Pindaí 
  Rua Vereadora Carmelita Lélis, 109 – Bairro: Alzira Moraes 

Cep: 46.360-000 Pindaí – Bahia 

 

 

 

 

DECRETO Nº 03/2018 

de 02 de janeiro de 2019 
 

 

“Dispõe sobre nomeação de servidor, que 

especifica e dá outras providências”. 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PÍNDAÍ, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 

Orgânica do Município e legislação Municipal Vigente: 

 

 

D E C R E T A: 

 

 

Art. 1º Fica nomeado para o cargo de MOTORISTA, MAILSON 

AZEVEDO SILVA, brasileiro, maior, casado motorista, RG nº.11.579.128-00 SSP/BA 

e CPF nº.034.540.015-10 CNH Nº.04250355910 Categoria “AD”, com todas as 

atribuições que o cargo lhe confere. 

  

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Art. 3º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

PINDAÍ, em 02 de janeiro de 2019. 

 

HUMILDES BORGES SILVEIRA 

PRESIDENTE 



 

Câmara Municipal de Pindaí 
  Rua Vereadora Carmelita Lélis, 109 – Bairro: Alzira Moraes 

Cep: 46.360-000 Pindaí – Bahia 

 

 

 

DECRETO Nº 04/2018 

de 02 de janeiro de 2019 
 

 

“Dispõe sobre nomeação de servidor, que 

especifica e dá outras providências”. 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PÍNDAÍ, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 

Orgânica do Município e legislação Municipal Vigente: 

 

 

D E C R E T A: 

 

 

Art. 1º Fica nomeada para o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS, MARIVANE MARIA DOS SANTOS, brasileira, maior, casada, RG nº 

09.325.237 49 SSP/BA e CPF nº 020.236.245-09, com todas as atribuições que o 

cargo lhe confere. 

  

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Art. 3º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

PINDAÍ, em 02 de janeiro de 2019. 

 

 

HUMILDES BORGES SILVEIRA 

PRESIDENTE 



 

Câmara Municipal de Pindaí 
  Rua Vereadora Carmelita Lélis, 109 – Bairro: Alzira Moraes 

Cep: 46.360-000 Pindaí – Bahia 

 

 

DECRETO Nº 05/2019 

de 01 de fevereiro de 2019 
  

 

“Dispõe sobre nomeação de servidor, que 

especifica e dá outras providências”. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PÍNDAÍ, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 

Orgânica do Município e legislação Municipal Vigente: 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º Fica nomeada para o cargo de ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO, LUIANA GOMES CERQUEIRA, brasileiro, maior, solteira, 

RG.14.717.204-70 SSP/BA e CPF.062.505.755-45, com todas as atribuições que o 

cargo lhe confere. 

  

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Art. 3º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

PINDAÍ, em 01 de fevereiro de 2019. 

 

                             O teor da decreto acima foi publicado no átrio da Câmara Municipal de 

Pindaí, Estado da Bahia. 

 

 

HUMILDES BORGES SILVEIRA 

PRESIDENTE 

 



 

Câmara Municipal de Pindaí 
  Rua Vereadora Carmelita Lélis, 109 – Bairro: Alzira Moraes 

Cep: 46.360-000 Pindaí – Bahia 

 

 

 

 

DECRETO Nº 06/2019 

de 01 de fevereiro de 2019. 
  

 

“Dispõe sobre nomeação de servidor, que 

especifica e dá outras providências”. 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PÍNDAÍ, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 

Orgânica do Município e legislação Municipal Vigente: 

 

 

D E C R E T A: 

 

 

Art. 1º Fica nomeada para o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS, VANESSA PEREIRA GOMES, brasileira, maior, solteira, RG nº 

52.484.364-8 SSP/SP e CPF nº 071.297.905-04, com todas as atribuições que o 

cargo lhe confere. 

  

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Art. 3º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

PINDAÍ, em 01 de fevereiro de 2019. 

 

HUMILDES BORGES SILVEIRA 

PRESIDENTE 


